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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES

Nr. 3% Prot Tirang, mé 22, 10,2014
VENDIM Nr. 353, daté 15.10.2014

N& mbéshtetje t&€ Ligjit nr. 9048, dat& 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” @
ndryshuar), Neni 47, Késhilli Kombétar i Arkeologjisé n&é mbledhjen e datés
15.10.2014, pasi shqyrtoi informacionin p&r praktikén e ndjekur, kryerjen dhe raportin e
gérmimit t& shpétimit t& realizuar nga Agjensia e Shérbimit Arkeologjik " Pér rezultatet
paraprake t&€ gérmimit t& shpétimit té¢ Bazilikés paleokristiane né lagjen e re té
fshatit Goricé e Madhe ( Prespé)

VENDOSI:
I T& zhvillohen nga ana e Institutit t& Monumenteve t& Kulturés procedurat pér
shpalljen ¢ Bazilikés paleokristiane né lagjen e re té fshatit Goricé e Madhe

(Prespé), Monument Kulture si dhe t& pércaktohet zona mbrojtése rreth saj.

II. Ky vendim hyn né& fugi menj&herg.
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